２０２４年１1 月

有料データサービスご利用者 各位

阪神高速道路株式会社

平素より阪神高速道路事業へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

有料データサービス の CD-R でのご提供について、2025 年 5 月請求分 [2025 年４月走行

分]からＣＤ-Ｒでのご提供を廃止し、WEB 配信によるご提供のみとなります。また、データ提供

手数料の請求方法についても変更となりますので、お知らせいたします。

今後とも、阪神高速道路をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．有料データサービス のＣＤ-Ｒでの提供廃止

  2025 年４月請求分［2025 年３月走行分］が最後の CD-R でのご提供となります。

2025 年 5 月請求分 [2025 年 4 月走行分] から WEB 配信のみとなります。

２．データ提供手数料の請求方法の変更

従来の年一括前払請求を改め、2025 年 5 月請求分 [2025 年 4 月走行分] から、毎月発行

する「ETC コーポレート料金等請求書」に本手数料を合算し、請求いたします。

※通行料金等の請求がない場合、データ提供手数料は発生しません。

 現在、利用明細データを｢CD-R(郵送)のみ｣で受取り、今後もデータ提供サービスを利用される方

WEB 配信サービスへの登録手続きをお願いします。（WEB 配信サービスへの登録手続きをされない場合、

2025 年３月走行分の CD-R（郵送）のご提供をもってデータ提供サービスは停止（終了）となります。）

また WEB 上の操作等に慣れていただく為にもお早目に手続きいただくことを推奨いたします。

（ご登録方法等は裏面にて確認ください）

 すでに WEB 配信サービスでの受取方法を「WEB・郵送」または「WEB」でご登録の方

登録手続き等は不要です。｢WEB・郵送｣で登録の方は 2025 年 3 月走行分をもって CD-R（郵

送）での提供を終了させていただきます。

以 上

<<有料データサービスに関するお問合せ>>
阪神高速サービス株式会社 有料データサービス係

TEL：０６－６５７１－９２９２

受付時間：平日 9 時 30 分～17 時（土日・祝日・年末年始（12/29～1/3）を除く）

有料データサービスの CD-R での提供廃止等に関するご案内

<<WEB 配信サービスへの新規登録手続き>

【ステップ 1】WEＢお申し込み ※毎月 20 日までに登録完了されますと翌月請求分から WEB 配信可能

●申込専用サイト https://www.hanshin-etc.jp/corp/MNLAP010
ゼロイチゼロ

《操作手順》

１． ログインページ

「11・・」から始まるお客様番号と仮パスワードを入力（※仮パスワードは 2024 年 10 月別途

郵送）

２． ワンタイムパスワードの発行

メールアドレスを登録し「ワンタイムパスワードを発行する」を押下

３． ワンタイムパスワードの認証

上記 2 のメールアドレスに届いたワンタイムパスワード(6 桁の数字)を入力し「認証する」を押下

４． パスワード変更

新しいパスワード、秘密の質問、秘密の回答を入力し「次へ」を押下

５． パスワード変更確認

「上記内容で変更する」を押下

６． パスワード変更完了   ※ここではまだ完了していません

「お申し込みへ」を押下

 ７． 新規申し込み（ご担当者情報入力）

     ご担当者情報(部署名、氏名、連絡先、メールアドレス)を入力し「次へ」を押下

  ８． 新規申し込み（請求書等配信サービス）

お受け取り方法を選択し「次へ」を押下

※ご選択のお受け取り方法は有料データサービスにも適用されます。（すでに有料データサービスをご利用の方のみ）

９． 入力内容の確認

申し込み内容を確認し「上記内容で申し込む」を押下

１０．新規申し込み完了

「お申し込みが完了しました」のメッセージが画面に表示されます。

また、手順７で登録のメールアドレスに「新規申し込み完了のお知らせ」が届きます。

【ステップ 2】WEB 配信専用サイト「URL・ID・パスワード」の受取り

●WEB 配信専用サイト https://hanshin-exp-corporate.transprint.spa-cloud.com/

・21～24 日に【ステップ 1】で登録のメールアドレスに｢WEB 配信専用サイト｣の URL、ユーザー

ID、パスワードをお送りいたします。

※パスワードは任意のパスワードに変更可能です。また、WEB 配信通知を複数人で受けられたい場合

は、メールアドレスを追加することも可能です。

 ｢WEB 配信専用サイト｣に登録のメールアドレスに、配信通知メールが届きます。

【ステップ 2】のユーザーID とパスワードでログインし、請求書等のデータをダウンロードしてくだ

さい。
※ご請求（ご利用）がない場合は、請求書配信通知メールのお届けはありません。ただし、お知らせ等があればご利用がなくても配信通知メールが

届きます。

<<WEB 配信サービス申込み等に関するお問合せ>>

阪神高速 ETC コーポレートカード事務局

TEL：０６-6576-3916

受付時間：平日 9 時 30 分～17 時（土日・祝日・年末年始（12/29～1/3）を除く）

請求書の WEB 配信 ※毎月 11 日配信

https://www.hanshin-etc.jp/corp/MNLAP010
https://hanshin-exp-corporate.transprint.spa-cloud.com/